
MFK OKD KARVINÁ a.s.
SEZÓNA 2011-2012 II. LIGA FAČR
Městský stadion Karviná-Ráj

sobota 8. října 16:00 hodin

generální partner MFK OKD KARVINÁ a.s. 

cena: 20 Kč
Zpravodaj je slosovatelný

č.  6

MFK OKD KarvináMFK OKD Karviná
FK Baník MostFK Baník Most

www.mfkkarvina.czwww.mfkkarvina.cz



MFK OKD KARVINÁ a.s.
SEZÓNA 2011-2012 II. LIGA FAČR

Městský stadion Karviná-Ráj

www.mfkkarvina.cz

Sponzoři slosovatelných cen

Byt Servis - služby, spol. s r.o.

Restaurace Ovečka

Fotbalový oddíl MFK OKD Karviná
celoročně nabírá mladé fotbalové talenty

(ročník 2001 – 2005 a mladší). 

V případě zájmu kontaktujte
hlavního trenéra přípravek 

Mgr. Michaela Klose

(mobil: 739 202 179, e mail: mklos@seznam.cz)

Obchodní centrum Karviná

Glanc Optik



MFK OKD KARVINÁ a.s.
SEZÓNA 2011-2012 II. LIGA FAČR

Městský stadion Karviná-Ráj

www.mfkkarvina.cz

Karel Kula:  Hráčům budu připomínat vítězství 4:0

Baník Most na hřištích soupeřů ještě nebodoval. 
Co musí Karviná udělat pro to, aby tomu tak bylo 
i po sobotním duelu?
Musíme chtít od první minuty napravit předchozí 
nevydařený duel proti Varnsdorfu. Aby se nám to 
podařilo, chceme podat maximálně zodpovědný          
a útočný výkon, protože pokud nebudeme střílet       
na branku, góly nedáme. Nemůžeme si dovolit klo-
pýtnout ve dvou domácích utkáních po sobě.
Kde má Most silné stránky?
Hlavně v útočné fázi. Danoski v minulém utkání         
hattrickem sestřelil Spartu, určitě na to bude chtít 
navázat i proti nám. Most se pyšní individuálně 
vybavenými mladými fotbalisty, kteří nemají co   
ztratit. Po pěti zápasech se protivník dočkal vítězství, to ho zvedne. Ale pokud chceme       
hrát o přední místa v tabulce, nesmíme zaváhat.
Ofenzíva je také předností Karviné. Hornické derby by mohlo přinést gólové hody, 
souhlasíte?
V zápasech proti Mostu většinou padá hodně branek, ale my jsme ve fázi, kdy nám             
nezáleží, kolik branek dáme. Chceme vyhrát a je jedno, jestli 5:0 nebo 1:0, to pro nás teď 
není až tak důležité. Hlavně musíme podat dobrý výkon, od toho se bude vše odvíjet. 
Budete chtít hráče motivovat připomenutím loňského podzimního duelu, který jsme 
vyhráli vysoko 4:0 nebo jarní nespravedlivé prohry 2:1 po hrubých chybách rozhodčího?
Ten druhý zápas je za námi, to už bych neřešil. Hráčům budu připomínat vítězství 4:0,         
kterého jsme docílili po krásném kombinačním fotbalu.
Plánujete po prohře s Varnsdorfem změny v sestavě? 
Změny v sestavě určitě budou, protože výkon proti Varnsdorfu byl od některých hráčů 
vyloženě špatný. Ale konkrétní nebudu, to si nechám pro sebe.

Bilance z minulé sezóny: 
1. kolo: MFK OKD Karviná – FK Baník Most 4:0 (1:0)
Branky: 57. a 80. Mišinský, 11. Slončík, 52. Milosavljev. Žluté karty: Motyčka – Rosendo, 
Diego. Rozhodčí: Býma - Pelikán, Kocián. Diváci: 1725

16. kolo: FK Baník Most – MFK OKD Karviná 2:1 (0:0)
Branky: 49. z pen. a 90+1 z pen. Jendruščák – 62. Presl. Žluté karty: Franěk, Schut – Štajer. 
Rozhodčí: Lerch – Košec, Teuber. Diváci: 620



MFK OKD KARVINÁ - FK BANÍK MOST

sobota 8. října 16:00 hodin

Program 10. kola

MFK OKD Karviná – FK Baník Most, Sparta Praha B – Spartak Sezimovo Ústí, 
FK Varnsdorf – Bohemians Praha, Tescoma Zlín – Vysočina Jihlava, 

SFC Opava – Baník Sokolov, FK Ústí nad Labem – Fotbal Třinec, 
1. SC Znojmo – Zbrojovka Brno, FC Graffi n Vlašim –  Zenit Čáslav

Tabulka 2. ligy

www.mfkkarvina.cz

  Mužstvo Z V R P S  B

 1. FK Ústí nad Labem 9 6 0 3 24:17 18

 2. Bohemians Praha 9 5 2 2 12:5 17

 3. Tescoma Zlín 9 5 2 2 11:6 17

 4. Baník Sokolov 9 5 1 3 13:9 16

 5. SFC Opava 9 5 1 3 13:10 16

 6. Vysočina Jihlava  9 5 1 3 12:14 16

 7. Fotbal Třinec 9 4 3 2 13:9 15

 8. 1. SC Znojmo 9 4 1 4 11:11 13

 9. Sezimovo Ústí 9 4 0 5 12:11 12

 10. FK Varnsdorf 9 3 3 3 11:11 12

 11. MFK OKD Karviná 9 4 0 5 13:14 12

 12. FC Vlašim 9 3 2 4 13:12 11

 13. Zenit Čáslav 9 2 4 3 7:11 10

 14. Baník Most 9 3 0 6 12:23 9

 15. Zbrojovka Brno 9 1 4 4 7:12 7

 16. Sparta Praha B 9 1 0 8 11:20 3



MFK OKD KARVINÁ a.s.
SEZÓNA 2011-2012 II. LIGA FAČR

Městský stadion Karviná-Ráj

www.mfkkarvina.cz

Rok založení:  1909
Předseda představenstva:  Ing. Petr Kabíček
Klubové barvy:  Bílá, zelená a černá
Internet:   www.fkbm.cz
Kapacita stadionu:  7500 (vše k sezení)

Historie klubu FK Baník Most
Ani Most, stejně jako většina týmů, vzniklých ve fotbalovém pravěku, neměl svou cestu ke slávě snadnou. Jako 
každý nápad, který chce někdo realizovat, i zde byl potřeba nějaký kapitál do začátku. Jeho výše byla nevelká       
a dnes nám může připadat komická, ale vězte, že 1,15 korun, což tehdy byl onen potřebný kapitál, stačil Mostu 
k jeho, řekněme světlé budoucnosti. Stanovy, které měli ukázat klubu tu správnou cestu, byli vypůjčeny od již 
hrajícího klubu Čechie Louny a mohla být zaslána žádost na c.k. úřady, které celou záležitost protahovali do 
extrémů, leč nakonec se vskutku podařilo vytvořit fungující tým, ovšem bez hřiště, kopaček a dresů. 
Všechny tyto náležitosti, které k fungujícímu klubu neodmyslitelně patří, byly pořízeny záhy. První zápas v historii 
mosteckého fotbalu byl sehrán se spřátelenou Čechií Louny. O něco zkušenější soupeř “přejel” mladší klub 4:1. 
O rok později ale bylo již vše jinak a Most zvítězil 2:1. V tu dobu už startoval v bílých desech s modrou hvězdou 
a bílými trenýrkami. Zajímavý musel být také zápas proti DSK Brüx. Tento německý tým podlehl v poločase 
Mosteckým 2:4 a jeho fanoušci to nesli velmi těžce, což se projevilo jejich intervencí na hrací plochu, kvůli 
čemuž bylo následně utkání ukončeno. Do začátku I. sv. války hrál Most své zápasy na vojenském cvičišti. Začá-
tek války, ale přispěl k rychlému konci mosteckého fotbalu, což nebyl rozhodně ojedinělý jev v Československu. 
Po světové válce se činnost klubu znovu uvádí do chodu. 
V roce 1921 konečně docílil i vlastního stadionu, který stával u nádražní haly. Největšími rivaly této doby byli 
Mosteckým německé týmy Schwalbe Brüx a DSV Brüx. Stadion, nebo řekněme spíše prostor ke sportování, byl 
úřady uzavřen kvůli stavbě obytných domů. Most se proto pustil do stavby nového, modernějšího stánku, který 
stál v roce 1938 a slavnostní výkop na něm provedl František Plánička. Ovšem čemu osud nechtěl, přišel hitle-
rovský národní socialismus a klub musel opět zastavit svou činnost, ovšem nyní zde byla velká snaha, směrem 
od německých okupantů, o totální vymazání českého Mostu z historie. 
Do dnešních dnů se, kromě novinových článků, nedochovali žádné písemné materiály, jak to vlastně s fotbalem 
v Mostě bylo. Obnova fotbalu po roce 1945 byla velmi pompézní a Mostečtí si pro sebe obsadili stadion němec-
kého DSK Brüx. Návštěvy se pohybovaly kolem 10 000 lidí a Mostecký fotbal jel na euforické vlně. Ocitlo se zde 
mnoho velmi kvalitních fotbalistů z vnitrozemí a Most se postupem času dopracoval až do divize. Poté přichází 
útlum, když se Most pohybuje zejména mezi II. národní ligou a divizí. Tento stav skončil v roce 1961, když Mos-
tečtí vybudovali nový svatostánek, na jehož otevření přijel slavný anglický Liverpool, který vypráskal Most 4:1, 
ale komu by to vadilo, když si mohl zahrát a vidět hráče tak slavného klubu. 
Mezi 60. lety a 90. porevolučními měl Most jen dílčí úspěchy, například v podobě výhry na perleťovém poháru 
v roce 1973. V roce 1996 vstupuje do Mosteckého klubu Mostecká uhelná společnost. V témže roce do klubu 
vstupuje společnost MUS a.s. a klub se přejmenovává na FC MUS Most 1996. V sezoně 2004/05 do klubu vstu-
puje dnešní majoritní vlastník, společnost SIAD, díky které se mění název klubu a Most postupuje do II. ligy, 
vyhrává pohár, kde přechází i přes pražskou Spartu a následně postupuje do nejvyšší soutěže. V sezoně 2007/08 
Most sestupuje zpět do II. ligy a od té doby čeká velmi internacionální mostecký tým na větší úspěch.



 č.dresu příjmení, jméno datum nar.

  Brankáři 
 1 Jakub Pokorný  14.3.1990
 20  Petr Pechatý  19.11.1991
 30  Miloslav Aschenbrenner  17.1.1991

  Obránci:
 17  Ladislav Beran  10.5.1989
 12  Ondřej Běloušek  18.1.1990
 14  Petr Bohata  26.2.1989
 22  Petr Jendruščák  27.4.1981
 19  Michal Nguyen  4.12.1989
 13  Petr Řehák  22.12.1988
 6  Stanislav Hofmann  17.6.1990
  Josef Petřík  18.9.1980

  Záložníci: 
 3  Karel Christof  30.1.1991
 8  Ezequiel Rosendo  6.3.1985
 5  George Nikovski  27.8.1992
 16  Patrick Oboya  19.2.1987
 21  Martin Bednář  16.8.1986
 10  Sergej Ruseckij  8.3.1989
 18  Zdeněk Sláma  11.8.1991
 15  Lukáš Schut  9.12.1985

  Útočníci:
 11  Zoran Danoski  20.10.1990
 9  Jaroslav Frnoch  4.9.1985
 7  Martin Vodička  2.8.1992

Hlavní trenér:  Michal Zach
 Asistent trenéra:  Stanislav Hofmann
Trenér brankářů:  Marek Juska
Vedoucí mužstva:  Radek Brunza

SOUPISKA HRÁČŮ TÝMU
FK BANÍK MOST

www.mfkkarvina.cz



Soupiska hráčů „A“ týmu MFK OKD Karviná

 č.dresu příjmení, jméno datum nar.

  Brankáři 
 28  Tomáš Hájek  28.9.1986
 18  Jakub Kafka  16.10.1976
 1  Lukáš Paleček  15.12.1980  

  Obránci 
 5 René Bolf  25.2.1974
 3  Václav Cverna  17.5.1988
 2  Josef Hoffmann  19.11.1978
 4  Tomáš Knötig  13.4.1989
 23  Martin Motyčka  25.2.1985
 26  Peter Mráz  4.5.1985  
  
  Záložníci 
 9   Lukáš Bartošák  3.7.1990
 27  Olin Bartozel  21.7.1992
 7   Elvist Ciku  16.8.1986
 17   Ondřej Ficek  18.8.1988
 8   Michal Gonda  29.8.1982
 25   Tomáš Hrtánek  7.6.1988
 16   Tomáš Jursa  9.3.1989
 10  Vladan Milosavljev  1.2.1987
 21  Vladimír Mišinský  8.7.1986
 14   David Puškáč  14.5.1993  
  
  Útočníci 
 24  Tomáš Chovanec  21.11.1987
 12   Zdeněk Látal  5.10.1985
 15   Jakub Legierski  17.1.1994
 11   Antonín Presl  6.8.1988

MFK OKD KARVINÁ a.s.

www.mfkkarvina.cz

Rok založení: 2003
Předseda představenstva: Ing. Jan Wolf

Sportovní manažer: Petr Mašlej
Manažer A týmu: Radek Slončík

E – mail: mfk.karvina@seznam.cz
Stadion: Městský stadion

Kapacita hlediště: 8 000 diváků
Klubové barvy: zelená, bílá
Web: www.mfkkarvina.cz 

Příchody 

Tomáš Chovanec – MFK Ružomberok 

Tomáš Hájek - návrat z host. Lokomotiva Petrovice 

Vladimír Mišinský - návrat z host. Hradec Králové 

David Puškáč - návrat z host. Sigma Olomouc 

Václav Cverna - FC Vítkovice 

Lukáš Paleček - Baník Most 

Tomáš Hrtánek - FC Hlučín 

Lukáš Bartošák - FC Elseremo Brumov 

Olin Bartozel - FC Elseremo Brumov 

René Bolf - FC Baník Ostrava 

Odchody 

Radek Slončík - Konec kariéry 

Marcel Pavlík - Vypršení kontraktu 

Ján Štajer - Vypršení kontraktu 

Gejza Pulen - Vypršení kontraktu 

Pavel Vrána - Piast Gliwice 

Martin Suchý - Vypršení kontraktu 

Eduard Gajdoš - Hostování Duslo Šala 

Tomas Radzinevičius - SFC Opava 

Martin Opic – FC Hlučín 

Trenér:  Karel Kula,  Vedoucí mužstva:  Petr Hort,  Asistenti trenéra:  Marek Kalivoda,        
Petr Mašlej,  Lékař:  MUDr. Zdeněk Vojkůvka,  Masér:  Kamil Skopal,  Kustod:  Václav Posel



MFK OKD KARVINÁ a.s.
SEZÓNA 2011-2012 II. LIGA FAČR

Městský stadion Karviná-Ráj

www.mfkkarvina.cz

Hlavní mediální partner MFK OKD Karviná a.s.

Mediální partneři MFK OKD Karviná a.s.

 1.kolo 6.8. Sobota 17:00 Karviná - Čáslav 1 : 2 (1 : 2)

 2. kolo 13.8. Sobota 10:15 Bohemians - Karviná 1 : 0 (1 : 0)  

 3. kolo 20.8. Sobota 17:00 Karviná - Třinec 2:1 (0:0)

 4. kolo 27.8. Sobota 10:15 Ústí nad Labem - Karviná 4:2 (3:0)

 5. kolo 3.9. Sobota 10:30 Karviná - Vlašim 3:1 (0:1)

 6. kolo 10.9. Sobota 10:15 Sparta B - Karviná  1:2 (0:1)

 7. kolo 17.9. Sobota 16:30 Karviná - Zlín 1:0  (1:0)

 8. kolo 24.9. Sobota 18:00 Opava - Karviná 3:2 (2:0) 

 9. kolo 1.10. Sobota 16:00 Karviná - Varnsdorf 0:1 (0:1)

 10. kolo 8.10. Sobota 16:00 Karviná - Most

 11. kolo 14.10. Pátek 18:00 Jihlava - Karviná

 12. kolo 22.10. Sobota 15:30 Karviná - Sokolov

 13. kolo  29.10. Sobota 14:30 Sezimovo Ústí - Karviná

 14. kolo 5.11. Sobota 14:00 Karviná - Znojmo

 15. kolo 12.11. Sobota 15:00 Brno - Karviná     

 16. kolo 19.11. Sobota 13:30 Karviná - Bohemians Praha  

 

Karvinský Deník TýdeníkČlen sítě RTA

MFK OKD Karviná a.s. – 2. liga / podzimní los



Paleček: Odměnu prozradím až po zápase

Utkání proti Mostu pro vás bude mít 
speciální příchuť. Právě v dresu soupeře 
jste odchytal tři soutěžní sezóny. Budete 
ho brát jinak než ostatní druholigové 
zápasy?
Samozřejmě to pro mě bude vyhecovaný 
duel, chci Most porazit dvojnásobně. 
Vyhrát ale musíme tak i tak.
Proběhly mezi vámi a bývalými spolu-
hráči z Mostu nějaké sázky, hecování?
V Mostu jsou mladší hráči, kteří by si 
neodvážili mi zkusit brnknout a na něco 
mě vyhecovat. (směje se) Ale s několika 
staršími hráči si zavolám nebo napíšu.
Vypsal jste v kabině nějakou odměnu 
za vítězství nad Mostem?
Nad odměnou jsem přemýšlel, ale v kabině ji prozradím až po zápase. Pokud ovšem 
vyhrajeme.
Minulou sobotu proti Varnsdorfu jste v průběhu prvního poločasu nahradil zra-
něného Kafku. Jaké to pro vás bylo naskočit do rozjetého utkání?
Je to těžší, tím spíš ve 40. minutě, kdy bylo dlouho po rozcvičce. Měl jsem těžší nohy, 
proto jsem se asi 15 minut intenzivně rozcvičoval. Do konce poločasu jsem musel řešit 
dvě věci, po změně stran jsem se do toho dostal.
Věříte, že se proti svému bývalému zaměstnavateli postavíte do branky od první 
minuty?
Nevím. Uvidíme, jak na tom bude zdravotně Jakub Kafka.
Hráče Mostu znáte perfektně, kde má soupeř přednosti?
Silná bude střední záloha Mostu, protože se vrátil Lukáš Schut ze Žižkova. Musíme         
si dát pozor taky na Oboyu, který se podle mých zpráv vrací do dřívější formy.

MFK OKD KARVINÁ a.s.
SEZÓNA 2011-2012 II. LIGA FAČR

Městský stadion Karviná-Ráj

www.mfkkarvina.cz



MFK OKD KARVINÁ a.s.
SEZÓNA 2011-2012 II. LIGA FAČR

Městský stadion Karviná-Ráj

www.mfkkarvina.cz

V Karviné se představí plno zahraničních fotbalistů

Náš sobotní soupeř FK Baník Most je proslulý tím, že kostru mužstva tvoří zahraniční 
legionáři. O útočnou hru se stará především čtveřice Rosendo, Danoski, Oboya 
a Ruseckij, která vsítila dohromady devět z dvanácti letošních branek Mostu.

Představme si klíčové legionáře Mostu. Mozkem týmu je 26letý Argentinec Ezequiel 
Rosendo, který svými chytrými přihrávkami zásobuje mužstvo. Na levé straně zálohy 
uplatňuje svou individuální vyspělost asi nejznámější jméno v mosteckém kádru – 
keňský reprezentant Patrick Oboya, který před lety zazářil i v Gambrinus lize. Keňan                
se do své formy dostává i letos, důkazem je sólo přes půl hřiště zakončené gólem 
proti Spartě. Na druhé straně zálohy představuje dravé mládí reprezentant Běloruska 
Sergej Ruseckij, ten se ale v Karviné nepředstaví, protože byl v minulém kole vyloučen.
Ve stopách bývalé hvězdy Mostu Goče Toleského jde 20letý krajan Zoran Danoski, 
který se letos střelecky prosadil celkem pětkrát. V minulém kole dokonce nasázel              
hattrick do sítě Sparty a je při chuti. Spolu s ním je v Mostu Makedonec George Nikov-
ski, který zatím ve druhé lize paběrkuje.
Na zahraniční fotbalisty 
spoléhá i MFK OKD Karviná, 
Srb Vladan Milosavljev a 
Albánec Elvist Ciku patří 
mezi opory mužstva. To 
samé platí o legionářích 
ze sousedního Slovenska 
Michalu Gondovi, Peteru 
Mrázovi a letní posile 
z prvoligového Ružombe-
roku Tomáši Chovancovi.



PARTNEŘI 

MFK OKD KARVINÁ a.s.
SEZÓNA 2011-2012 II. LIGA FAČR

www.mfkkarvina.cz

ČSAD, a.s.

Generální partner MFK OKD Karviná a.s. 

Obchodní partneři MFK OKD Karviná a.s. 

Statutární město Karviná Adidas ČR spol. s r.o.

Ofi ciální partneři  MFK OKD Karviná a.s. 

SSKA – Stavební společnost Karviná, a.s.

Obchodní centrum Karviná

Karimpex – Strojírny, spol. s r.o.

Autocentrála, spol. s r.o.

Canis, spol. s r.o.

Jan Hořavka-revize plynových zařízení

Stanislav LupienskiStavby – Okna - Doležal, spol. s r.o.

Seznam.cz

Polar televize Ostrava

Šumavský pramen, a.s. LUMO, spol. s r.o.

Deník

Hlavní obchodní partner MFK OKD Karviná a.s. Hlavní mediální partner MFK OKD Karviná a.s. 

EUROGREEN CZ s.r.o.

Auto Heller

Echo alarm, spol. s.r.o..

Česká spořitelna, a.s. 

Technické služby Karviná, a.s.

ALUMONT BUILDING, a.s.



OKD, a.s. je jediná černouhelná težební společnost v České republice.

Je největším zaměstnavatelem v severomoravském regionu a jedním z největších soukromých zaměstnavatelů v ČR. 

Prioritou OKD je odpovědné podnikání: péče o zaměstnance, rekultivace území, kde proběhla težba,  

i podpora veřejně prospešných aktivit prostřednictvím Nadace OKD.

www.okd.cz

ž

ž


